
 

1 

 

 

SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“) a dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

1.  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Zastoupená: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  

Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  

číslo účtu:  280123725/0300 

IČ:   27520536 

DIČ:  CZ27520536 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 

Kontaktní osoba ve věcech technických: xxx, tel. xxx,  

e-mail: xxx 

ID datové schránky: eiefkcs 

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

 

a 

 

2. MiBer pro dům a zahradu s.r.o. 
Sídlo: K Zámečku 6, Pardubice, 530 03   

Zastoupená: Michalem Berkou, jednatelem   

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.   

číslo účtu: 6612127309/0800  

IČ: 01862669  

DIČ: CZ01862669  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové., oddíl C, vložka 32404 

Kontaktní osoba ve věcech technických: xxx 

Kontaktní e-mail: xxx 

ID datové schránky: k6zwnib 

Adresa pro doručování: K Zámečku 6, Pardubice 530 03 

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

 

 

 

 

 

(společně též dále jen „smluvní strany“) 

uzavírají 

níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto smlouvu o dílo  

(dále jen „smlouva“) 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka vítězného dodavatele předložená v rámci zadávacího řízení 

zadávaného v otevřeném nadlimitním řízení veřejné zakázky s názvem Centrální shromaždiště odpadu v 

Pardubické nemocnici (dále jen „veřejná zakázka“) realizovaného v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“). 

 

 

 
Článek 1 

Předmět smlouvy 

1.  Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 

spočívající ve vybudování oplocené, částečně zastřešené plochy v severní části areálu Pardubické 

nemocnice u budovy č. 9 (dále jen „dílo“) za podmínek této smlouvy. 

2.  Přesná specifikace díla je uvedena v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo od zhotovitele a zaplatit cenu dle podmínek této smlouvy. 

 

 

Článek 2 

Termín a místo plnění 

1.  Termín zahájení plnění díla je ihned po nabytí účinnosti smlouvy.  

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně do 9 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. 

3. Termín plnění díla lze prodloužit pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě, a to pouze v 

případě, že nastanou skutečnosti, které nebylo objektivně možné v době uzavření této smlouvy předvídat 

a které po přechodnou dobu bránily v provádění díla a které vznikly bez zavinění na straně zhotovitele. 

4.  Místem plnění díla je pracoviště objednatele – Areál Pardubické nemocnice, Kyjevská 44, 532 03 

Pardubice. 

 

 

Článek 3 

Cena za dílo 

1.  Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za dílo, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za 

dílo specifikované v čl. 1 a provedené v souladu s touto smlouvou, ve výši: 

 

Cena bez DPH (v Kč):  14 850 500,00 

Výše DPH (v Kč):    3 118 605,00  

Sazba DPH (v %):     21 % 

 Cena včetně DPH (v Kč): 17 969 105,00 

(dále jen „cena“) 

 

2.  Podrobná struktura ceny za dílo podle této smlouvy a jednotkové ceny a celková cena jsou uvedeny 

v položkovém rozpočtu v příloze č. 1 této smlouvy.  

3. Cena uvedená v odst. 1 tohoto čl. smlouvy je cenou nejvýše přípustnou. Zhotovitel prohlašuje, že cena 

plně pokrývá všechny jeho náklady spojené s plněním této smlouvy (všechny práce, činnosti a dodání 

věcí nezbytných pro řádné provedení a dokončení díla a odstranění všech jeho vad a splnění ostatních 

povinností zhotovitele plynoucích z této smlouvy). 

4.  Zhotovitel má dle této smlouvy právo na zaplacení ceny pouze skutečně provedených prací a 

poskytnutých dodávek. Práce a dodávky, které nebudou provedeny, nebudou zhotovitelem účtovány a 

cena za tyto práce a dodávky bude v souladu s cenovou kalkulací uvedenou v příloze č. 1 smlouvy od 

celkové ceny odečtena. 



 

3 

 

 

Článek 4 

Platební podmínky 

1.  Úhrada ceny díla bude probíhat průběžně, převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, 

na základě dílčích daňových dokladů (dále jen „faktura“) vystavených zhotovitelem, přičemž datem 

zdanitelného plnění (dílčího plnění) je den odsouhlasení soupisu provedených prací objednatelem. 

Odsouhlasený soupis provedených prací je nedílnou součástí faktury, bez tohoto soupisu je faktura 

neúplná. Výše DPH bude účtována dle platné zákonné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2.  Zhotovitel není oprávněn požadovat jakékoli zálohy. 

3.  Zhotovitel fakturu doručí objednateli elektronicky na adresu xxx. 

4.  Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené § 435 občanského 

zákoníku. 

5.  Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení 

jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.). 

6.  Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele a jejím 

směrováním na účet zhotovitele. 

7.  Objednatel si vyhrazuje právo vrátit zhotoviteli do data jeho splatnosti daňový doklad – fakturu, který 

nebude obsahovat některý údaj nebo přílohu uvedenou ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. 

Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení zhotovitel 

vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží 

znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit 

objednateli do 10 dnů ode dne, kdy mu byla doručena oprávněně vrácená faktura. 

8.  Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktury poskytovateli, pokud 

bude na poskytovatele podán návrh na zahájení insolvenčního řízení. Objednatel je oprávněn v těchto 

případech pozastavit výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci probíhajícího insolvenčního 

řízení. Pozastavení výplaty faktury z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení není prodlením 

objednatele. Bude-li insolvenční návrh odmítnut, uhradí objednatel fakturu do 30 dnů ode dne, kdy 

obdrží od poskytovatele rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu s vyznačením právním moci. V 

případě, že bude rozhodnuto o způsobu řešení úpadku, bude objednatel postupovat v souladu se zákonem 

182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění. 

9.  Smluvní strany sjednávají, že poskytovatel není oprávněn jakékoliv jeho pohledávky vůči objednateli, 

které vzniknou na základě této uzavřené smlouvy, započítat vůči pohledávkám objednatele vůči 

poskytovateli jednostranným právním úkonem. 
 

 

Článek 5 

Podmínky provádění díla  

1. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas, ve sjednané době, v souladu s odsouhlaseným 

harmonogramem. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla s náležitou odbornou péči a podle 

pokynů objednatele, při dodržování veškerých předpisů vztahujících se k prováděnému dílu, kdy 

výsledkem bude řádně dokončené dílo bez vad a nedodělků.  

2. Zhotovitel se zavazuje používat při provádění díla pouze výrobky, které splňují technické požadavky 

stanovené zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném znění, a předpisy 

souvisejícími. Veškeré materiály, zařízení apod. použité při zhotovování díla budou nové, nepoužité, 

nerepasované a budou odpovídat veškerým platným technickým normám a předpisům. Tuto skutečnost 

zhotovitel na vyžádání doloží příslušnými doklady. Smluvní strany se dohodly, že platné ČSN (české 

technické normy) jsou pro účely této smlouvy považovány za závazné. 

3. Při provádění díla je zhotovitel povinen upozorňovat objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by 

mohly mít za následek újmu na právech objednatele nebo vznik škody. Pokud objednatel i přes 

upozornění na splnění svých pokynů trvá, neodpovídá zhotovitel za případnou škodu tím vzniklou. 

4.  Zhotovitel je povinen přeložku komunikačních kabelů a manipulaci s optickými kabelovými trasami 

provádět odborníky pro montáž a opravy komunikačních sítí znalými vláknové optiky a provádět práce 

v souladu s ČSN pro mikrotrubičkovou kabeláž pro výstavbu zafukováním. Po přeložení bude 



 

4 

 

objednatel požadovat přeměření dotčené trasy s certifikací a dodáním měřících protokolů. Zhotovitel 

musí garantovat po přeložení stávající parametry kabeláže a případné závady neprodleně odstranit. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že mu jsou známy technické, kvalitativní a specifické podmínky, za nichž se má 

dílo realizovat. 

6. Předmět díla musí vyhovovat technickým a právním normám a ostatním předpisům platným v České 

republice. 

7. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli ke splnění díla součinnost potřebnou k realizaci předmětu 

smlouvy včetně veškerých podkladů a informací nezbytných k provedení díla. Pokud objednatel 

neposkytne dohodnutou součinnost, má zhotovitel právo požadovat na objednateli posunutí stanovených 

termínů o čas, po který zhotovitel nemohl pracovat na plnění předmětu smlouvy v důsledku neposkytnutí 

součinnosti ze strany objednatele. 

8. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla prostřednictvím pověřených osob. Na výzvu 

objednatele je zhotovitel povinen průběžně jej informovat o stavu rozpracovaného díla, předkládat mu 

dílčí výsledky a rozpracovanou dokumentaci s ním konzultovat. 

9. Objednatel je oprávněn přerušit provádění díla v případě, že zhotovitel závažným způsobem porušuje 

své povinnosti plynoucí mu z této smlouvy. O dobu, po kterou bylo nutno provádění díla přerušit, se 

neprodlužuje doba plnění díla. Zhotovitel nemá nárok na úhradu nákladů spojených s přerušením 

provádění díla. 

10.  Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 

to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání smluvních stran. 

11.  O předání věci k provedení díla bude sepsán zápis, který bude obsahovat informace o tom, co a v jakém 

stavu a rozsahu bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí došlo.  

 

Článek 6 

Převzetí díla 

1.  Předmět díla bude zhotovitelem předán v termínu sjednaném pro předání díla v čl. 2 odst. 2. smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen včas objednatele vyzvat k převzetí předmětu díla. Důkazní břemeno prokazující 

vyzvání objednatele k převzetí díla a jeho včasnost nese zhotovitel. 

3. Dílo se považuje za dokončené dnem protokolárního předání zhotovitelem a jeho převzetí objednatelem, 

a to bez vad a nedodělků. Součástí splnění díla je provedení všech zkoušek stanovených příslušnými 

předpisy a normami dle potřeby použitých technologií a stavu místa provedení díla. 

4.  Při předání díla bude za účasti obou smluvních stran provedena prohlídka. Zhotovitel se zavazuje, že při 

předání díla bude přítomna osoba pověřená statutárním orgánem zhotovitele 

 Po provedené prohlídce bude dílo: 

• objednatelem převzato bez vad a bude uznáno za dokončené a o předání bude podepsán zápis o 

předání a převzetí díla, nebo 

• objednatel dílo převezme s výhradou ojedinělých drobných vad nebránících užívání, zároveň 

strany dohodnou termín a způsob odstranění vad, nebo 

• objednatel dílo nepřevezme, protože dílo má vady, a tedy není dokončené. O odmítnutí bude 

sepsán oběma stranami zápis, který bude obsahovat specifikaci vytýkaných vad, termín odstranění 

vad a vyjádření obou smluvních stran.  

5.  Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat informace o tom, co a v jakém stavu a rozsahu bylo 

předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí došlo. Zápis bude za objednatele podepsán až po 

odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek. 

6. Předmět díla bude předán objednateli v dohodnutém místě, kterým je: Nemocnice Pardubického kraje, 

a.s., pracoviště Pardubická nemocnice, Kyjevská 44, 532 03, Pardubice. 

7.  Okamžikem protokolárního předání a převzetí díla přechází na objednatele vlastnické právo k předmětu 

plnění a nebezpečí škody na předmětu plnění.  

 

Článek 7 

Záruka za jakost, vady díla 

1.  Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla po dobu 60 měsíců od předání a převzetí konečného díla. 

Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho reklamované vady. 



 

5 

 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada díla, má se 

za to, že touto vadou dílo trpělo již v době předání. 

2.  Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. a 2629 a násl. OZ.  

3.  Reklamace se uplatňují písemně. 

4. Objednatel je povinen uplatnit zjištěné vady zboží u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co je 

zjistil. Dnem nahlášení vady je den, kdy zhotovitel obdržel oznámení zjištěných vad. 

5. Zhotovitel je povinen se k reklamaci písemně vyjádřit do 10 kalendářních dnů ode dne jejího obdržení. 

Ve svém vyjádření zhotovitel uvede, zda vady uznává (včetně návrhu způsobu a termínu jejich 

odstranění), nebo důvody, proč vady neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že je reklamace 

oprávněná a zhotovitel je povinen odstranit vady do 20 kalendářních dnů od obdržení reklamace. 

Po uplynutí této lhůty je objednatel oprávněn nechat odstranit vady předmětu třetí osobu. Zhotovitel se 

pak zavazuje nahradit objednateli veškeré účelně vynaložené a prokázané náklady na odstranění vad 

předmětu plnění třetí osobu. Tímto není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, jakož na nárok na 

zaplacení pokuty. 

6. Objednateli náleží právo volby mezi nároky z vad dodaného plnění, přičemž je oprávněn po zhotoviteli: 

• nárokovat dodání chybějícího plnění; 

• nárokovat odstranění vad opravou plnění; 

• nárokovat dodání náhradního zboží za vadné plnění; 

• nárokovat slevu z ceny v rozsahu vadného či nedodaného plnění; 

• odstoupit od této smlouvy, bude-li se jednat o podstatnou vadu plnění; 

7. O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol. 

8. Zhotovitel je povinen nahradit všechny škody, které vzniknou objednateli či třetí osobě v důsledku vady 

díla.  

 

 

Článek 8 

Odpovědnost za škodu 

1.  Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele na zhotovitele 

okamžikem předání věci a podpisem protokolu o předání věci smluvními stranami. 

2.  Nebezpečí škody na věcech předaných k provedení díla a prováděném díle až do předání objednateli 

nese zhotovitel. 

3.  Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou jeho činností v důsledku provádění díla 

objednateli, případně třetím osobám, a je povinen vzniklé škody nahradit nebo odstranit na své náklady. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná, prokazatelně 

vzniklá škoda. 

5. Zhotovitel se zavazuje mít po dobu plnění předmětu smlouvy uzavřeno pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou jeho činností v důsledku provádění díla objednateli, případně třetím osobám.  

Smlouvu týkající se předmětného pojištění nebo pojistný certifikát je zhotovitel povinen předložit 

objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů od výzvy objednatele. 

 

 

Článek 9 

Ochrana důvěrných informaci 

1. Zhotovitel je povinen při provádění díla dle této smlouvy zabezpečit ochranu utajovaných informací ve 

smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, 

v platném znění. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že jeho zaměstnanci, poddodavatelé a zaměstnanci poddodavatelů nebudou 

neoprávněně a mimo smluvní ujednání nakládat s osobními a citlivými osobními údaji, se kterými 

přijdou v rámci plnění předmětu smlouvy do styku, nebudou zcizovat a zpřístupňovat informace o 

činnosti, systému řízení a kontroly, které se vztahují k objednateli. Stejně tak zachovají mlčenlivost o 

všech skutečnostech a informacích, se kterými se seznámí při své činnosti v rámci plnění předmětu této 

smlouvy a nebudou vyvíjet žádnou činnost, která nesouvisí s předmětem této smlouvy. 

3. Zhotovitel je odpovědný i za zcizení nebo zpřístupnění informací třetí straně nebo osobám, které nejsou 

zainteresovány na výkonu předmětu činnosti této smlouvy z nedbalosti. 



 

6 

 

4. Zhotovitel ani jeho zaměstnanci nesmí bez vědomí a prokazatelného souhlasu objednatele pořizovat 

žádné kopie dat včetně testovacích dat a informací, k nimž získají přístup na základě plnění předmětu 

smlouvy. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění, není tímto ustanovením dotčena. 

5. Za neveřejné informace se považují veškeré následující informace: 

• veškeré informace poskytnuté objednatelem zhotoviteli v souvislosti s touto smlouvou; 

• informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti objednatele; 

• veškeré další informace, které budou objednatelem či zhotovitelem označeny jako neveřejné 

ve smyslu ustanovení § 218 zákona č. 134/2016 Sb., ZZVZ. 

6.  Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedenou v tomto čl. 9 se nevztahuje na informace: 

• které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením právních 

povinností ze strany zhotovitele; 

• u nichž je zhotovitel schopen prokázat, že mu byly známy a byly mu volně k dispozici ještě 

před přijetím těchto informací od objednatele; 

• které budou zhotoviteli po uzavření této smlouvy sděleny bez povinnosti mlčenlivosti třetí 

stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána;  

• jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 

Zhotovitel je povinen neveřejné informace užít pouze za účelem plnění této smlouvy. Jiná použití 

nejsou bez písemného svolení objednatele přípustná. 

7. Za prokázané porušení povinností souvisejících s ochranou důvěrných informací dle smlouvy má druhá 

smluvní strana právo požadovat náhradu takto vzniklé škody. 

8.  Zhotovitel je povinen dodržovat zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

Za neveřejné informace se považují vždy veškeré osobní údaje podle tohoto zákona. Shromažďovat a 

zpracovávat osobní údaje zaměstnanců a jiných osob, event. citlivé osobní údaje lze jen v případech 

stanovených zákonem nebo se souhlasem nositele osobních práv. 

9. Zhotovitel seznámí se zněním smlouvy všechny své zaměstnance, kteří získají nebo mohou získat 

přístup k informacím objednatele. 

10. Objednatel má právo provést kontrolu znalosti textu uvedeného v tomto bodě a rovněž má právo 

odmítnout přístup k informacím a informačním zařízením zaměstnancům zhotovitele, kteří neprokáží 

potřebné znalosti nebo jejichž chování bude v rozporu s předmětem této smlouvy nebo obecně 

závazných právních předpisů, aniž by to zhotovitelem bylo považováno za porušení potřebné 

součinnosti ze strany objednatele. 

 

Článek 10 

Smluvní pokuty 

1.  V případě porušení povinností daných zhotoviteli touto smlouvou má objednatel nárok, aniž by tím 

omezil svá ostatní práva vyplývající z této smlouvy, včetně práva na náhradu škody, vůči zhotoviteli 

uplatnit a zhotovitel má povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

2. Bude-li zhotovitel v prodlení s předáním jakékoliv části řádně dokončeného díla dle čl. 2 této smlouvy, 

je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplatit objednateli za každý den prodlení smluvní 

pokutu ve výši 0,5 % z celkové sjednané ceny díla bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 

Smluvní strany si ujednávají možnost uplatnění této smluvní pokuty zápočtem proti ceně díla 

fakturované zhotovitelem. O tomto postupu objednatel zhotovitele informuje při proplacení faktury. 

3. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraňováním vad podle čl. 6 smlouvy, uhradí zhotovitel 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), a to za každý i 

započatý den prodlení a za každou vadu zvlášť. 

4. V případě prodlení objednatele s úhradou splatné faktury – daňového dokladu je poskytovatel oprávněn 

požadovat úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 

nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 

orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a 

veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů. 

5. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předložením pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

jeho činností v důsledku provádění díla objednateli, případně třetím osobám čl. 8 odst. 5. smlouvy, je 



 

7 

 

objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: jeden tisíc 

korun českých), a to za každý i započatý den prodlení. 

6. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost zachovávat mlčenlivost, nezpřístupnit třetím osobám 

neveřejné informace nebo podniknout veškeré nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací dle této 

smlouvy nebo zhotovitel v rozporu s čl. 9 odst. 8. této smlouvy poruší zákon č. 110/2019 Sb., zákon o 

zpracování osobních údajů, v platném znění, bude povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 

100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každé takové porušení. 

7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé 

smluvní straně škoda. Škoda a její náhrada je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty. Smluvní 

strany výslovně vylučují použití § 2050 OZ. 

8. Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení výzvy oprávněné 

strany k zaplacení smluvní pokuty povinné smluvní straně. 

9. Smluvní strany si ujednávají, že smluvní pokuty uplatňuje objednatel přednostně zápočtem proti plnění 

na cenu díla dle fakturace zhotovitele. Není-li tento postup možný, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu 

podle této smlouvy na účet objednatele do 30 dnů po obdržení jejího vyúčtování. 

10. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčen nárok objednatele na náhradu případných škod 

vzniklých prodlením či vadným plněním zhotovitele. 

11. Pokud není v ostatních ustanovením smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty zhotovitelem 

objednateli nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou. 

12. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany 

objednatele. 

13. Smluvní pokuty podle této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotné smlouvě 

nezávislá pro případ, že jejich smluvní vztah z nějakého důvodu zanikne před řádným dokončením a 

předáním díla (např. dohodou nebo odstoupením). To znamená, že zůstane zachováno právo objednatele 

uplatňovat po zhotoviteli smluvní pokuty, na něž mu vznikl nárok po dobu platnosti smlouvy. 

 

 

Článek 11 

Zánik závazků 

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 

• splněním všech závazků řádně a včas; 

• dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 

• jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 

• jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy, pokud bude zhotovitel v insolvenčním 

řízení, bude rozhodnuto o jeho úpadku nebo bude-li vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut 

pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení. 

2. Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje, jestliže objednatel nesplní své 

povinnosti vůči zhotoviteli týkající se peněžitého plnění plynoucího z této smlouvy, a to, pokud se 

objednatel zpozdí o více než 45 dnů s úhradou faktury, kterou přijal a nevrátil v souladu s článkem 4 

odst. 7 této smlouvy. V případě zpoždění uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve sjednané výši. 

3.  Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se též považuje:  

a) prodlení se zahájením díla delší než 10 kalendářních dnů z důvodu na straně zhotovitele; 

b) prodlení s dokončením díla delší než 30 kalendářních dnů; 

c) zpoždění s plněním jakékoliv povinnosti stanovené touto smlouvou i přes opakované upozornění 

objednatelem o více než 10 kalendářních dnů; 

d) neumožnění objednateli i přes opakované upozornění provádět kontrolu provádění díla; 

e) provádění díla v rozporu s projektovou dokumentací; 

f) nedodržování příslušných platných předpisů a ČSN při provádění díla; 

g) provede změnu poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal kvalifikační 

předpoklady na realizaci díla v rámci výběrového řízení bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele. 

4. Odstoupení od smlouvy pro podstatné či nepodstatné porušení smlouvy se dále řídí ustanovením § 2001 

a násl. OZ. 



 

8 

 

5. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání této smlouvy, je povinna svoje 

odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od 

smlouvy odstupuje a přesná citace ustanovení smlouvy, na jehož základě od smlouvy odstupuje, jinak 

je odstoupení neplatné. 

6. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy zhotovitelem 

dle článku 11 odst. 3 nemá zhotovitel nárok na zaplacení ceny dle čl. 3 této smlouvy, a to ani na její 

poměrnou část, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Zhotovitel je pouze 

oprávněn žádat po objednateli to, o co se objednatel zhotovováním předmětu díla obohatí. Odstoupením 

od smlouvy není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody a zaplacení smluvní pokuty. 

7. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy ze strany 

zhotovitele specifikovaného v článku 11 odst. 3 je objednatel oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí 

osoby dílo nebo jeho část dokončit, případně opravit nebo jinak uvést do souladu s podmínkami 

smlouvy. V takovém případě všechny náklady převyšující cenu díla dle této smlouvy spojené 

s dokončením nebo uvedením díla či jeho části do souladu se touto smlouvou uhradí zhotovitel na účet 

objednatele do 30 dnů po obdržení platebního dokladu objednatele. Objednatel je oprávněn odečíst ze 

svých finančních závazků vůči zhotoviteli své finanční nároky na úhradu výše uvedených nákladů, které 

zhotoviteli účtuje. 

8. V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy objednatelem, 

má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části ceny díla odpovídající rozsahu provedeného díla.  

9. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení příslušné 

smluvní straně. Smluvní strany sjednaly, že si nebudou vracet vzájemně poskytnutá plnění. 

10. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany důvěrných 

informací, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvních povinností a ustanovení týkající se 

takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této smlouvy. 

 

 

Článek 12 

Závěrečná ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech výslovně neupravených 

touto smlouvou a z této smlouvy vzniklých se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění a obecně závaznými právními předpisy.  

2. Změny této smlouvy lze činit pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu, změny či doplňku této 

smlouvy, a to formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, potvrzených a podepsaných oběma 

smluvními stranami.  

3.  Veškerá komunikace, uplatňování nároků, sdělování, žádosti, předávání informací apod. mezi 

smluvními stranami dle této smlouvy musí být učiněna v písemné formě a musí být doručena osobně 

nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo datové schránky nebo e-mailem s použitím 

elektronického podpisu na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy.  

4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu 

ust. § 504 OZ. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že jím ve smlouvě uvedené údaje, na které se mohou vztahovat předpisy o 

ochraně osobních údajů, jsou buď údaji veřejně dostupnými, nebo s jejich zpracováním objednatelem 

po dobu neurčitou za účelem zveřejnění smlouvy v registru smluv souhlasí. 

6. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen 

„zákon o registru smluv“) povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Tento souhlas 

je poskytován do budoucna na dobu neurčitou pro účely informování veřejnosti o činnosti smluvních 

stran. Výslovně je pro strany této smlouvy sjednána možnost zpřístupnění či zveřejnění celé této 

smlouvy, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou přímo souvisejících, pokud tím nedojde 

k porušení zákonem stanovené povinnosti mlčenlivosti. 

7.  Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající a v této smlouvě 

neupravené se řídí OZ. Smluvní strany se dále dohodly, že případné spory budou řešit přednostně 

smírnou cestou, případně budou řešeny před soudem obecně příslušným dle sídla objednatele. Rozhodčí 

řízení je vyloučeno. 

8.  V případě, že se některé ustanovení smlouvy stane v budoucnu neplatným, neúčinným či 



 

9 

 

nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této 

smlouvy platná a účinná, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu nebo z okolností, za 

nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany 

se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 

platným či účinným, které svým obsahem a smyslem.  

nejlépe odpovídá původnímu ustanovení a této smlouvě jako celku. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona o registru 

smluv. 

11.  Tato smlouva je vyhotovena v 1 originále, který je elektronicky podepsaný oběma smluvními stranami. 

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim 

jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na 

důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy. 

 

 

Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 

Příloha č. 2 – Podrobná specifikace díla  

 

 

 

 

V Pardubicích dne 31. 3. 2025  V Pardubicích dne 31. 3. 2025 

  

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

……………………………………  ……………………………………          

MUDr. Tomáš Gottvald, MHA    Michal Berka                                                                                      

předseda představenstva jednatel                                                                                                                                                                                                                                             

  

 

 

 

 

…………………………………… 

Ing. Hynek Rais, MHA                                                                                                    

místopředseda představenstva                                                                                                     



 

10 
 

 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 

 

Položkový rozpočet - výkaz výměr        

S:   Centrální shromaždiště odpadu PKN         
     

Č: 
 

Vedlejší rozpočtové náklady 
          

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem 
hmotnost 
/ MJ 

hmotnost 
celk.(t) 

dem. 
hmotnost 
/ MJ 

dem. 
hmotnost 
celk.(t)  

Díl: VN Vedlejší náklady       2 881 119,00   0   0  
1 004 11-1020.R Vypracování dok. skut. provedení stavby (DSPS), 

kompletační činnost 
Soubor 1,00000 159 840,00 159 840,00 0 0 0 0 

 
2 004 11-100.R Vypracování dílenské (výrobní) dokumentace, 

kompletační činnost 
Soubor 1,00000 85 000,00 85 000,00 0 0 0 0 

 
3 005 12-1010.R Vybudování zařízení staveniště a jeho provoz, (skládky, 

buňky, sociálky apod.) 
Soubor 1,00000 62 540,00 62 540,00 0 0 0 0 

 
4 005 12-1030.R Odstranění zařízení staveniště Soubor 1,00000 58 960,00 58 960,00 0 0 0 0 

 
5 005 12-1020.R Vybudování oplocení a informačních cedulí, (příkazové 

a informační tabule, výstrahy apod.) 
Soubor 1,00000 85 400,00 85 400,00 0 0 0 0 

 
6 005 12-1040.R Odstranění oplocení a informačních cedulí Soubor 1,00000 9 560,00 9 560,00 0 0 0 0 

 
7 005111021R Vytyčení inženýrských sítí Soubor 1,00000 25 000,00 25 000,00 0 0 0 0 

 
8 005211020R Ochrana stávaj. inženýrských sítí na staveništi Soubor 1,00000 125 000,00 125 000,00 0 0 0 0 

 
9 005 12-2020.R Silniční, železniční či kolejový provoz   Soubor 1,00000 162 000,00 162 000,00 0 0 0 0 

 
10 005211025R Zvýšená ochrana inženýrských sítí při stavbě, ochranné 

pásmo 
Soubor 1,00000 255 000,00 255 000,00 0 0 0 0 

 
    Začátek provozního součtu                 

 
      Zvýšená ochrana inženýrských sítí z důvodu jejich 

ochranných pásem: 
                

 
      Viz výkres číslo: TZ, půdorysy a řezy:                 

 
      Ochrana podzemního plynovodu DN 300:1   1,00000             

 
      Ochrana podzemního vodovodu 225:1   1,00000             

 
    Konec provozního součtu                 

 
    Výpočet:1   1,00000             

 
11 005- Rpol.01 Přesun materiálů a hmot v rámci areálu, dle pokynů 

investora 
Soubor 1,00000 286 000,00 286 000,00 0 0 0 0 

 
    Začátek provozního součtu                 

 



 

11 
 

      Přesun vybouraných materiálů a hmot v rámci areálu 
dle pokynů investora: 

                

 
      Viz výkres číslo: TZ, půdorysy a řezy:                 

 
      Jedná se o - obrubníky:1   1,00000             

 
      - betonová zámková dlažba:1   1,00000             

 
    Konec provozního součtu                 

 
    Výpočet:1   1,00000             

 
12 005- Rpol.02 Demontáž a opětovná montáž dlaždic chodníku, před 

vrátnicí 
Soubor 1,00000 125 340,00 125 340,00 0 0 0 0 

 
13 005 12-2010.R Provoz objednatele (investora) Soubor 1,00000 175 000,00 175 000,00 0 0 0 0 

 
14 005 12-4010.R Koordinační činnost na staveništi i mimo něj Soubor 1,00000 498 500,00 498 500,00 0 0 0 0 

 
15 005- Rpol.03 Ztížené podmínky při bouracích prací Soubor 1,00000 242 000,00 242 000,00 0 0 0 0 

 
    Začátek provozního součtu     +           

 
      Ztížené podmínky při bouracích prací. Specifikace viz 

níže: 
                

 
      Viz výkres číslo: TZ, půdorysy a řezy:                 

 
      Rozebrání a ruční výkopové práce z důvodu 

plynovodního potrubí STL OC DN 300:1 
  1,00000             

 
      Zajištění, případné přeložení kabelů CETIN + SITEL v 

chráničce:1 
  1,00000             

 
    Konec provozního součtu                 

 
    Výpočet:1   1,00000             

 
16 005211080R Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi  Soubor 1,00000 45 000,00 45 000,00 0 0 0 0 

 
17 005241020R Geodetické zaměření skutečného provedení, 

kompletační činnost 
Soubor 1,00000 35 500,00 35 500,00 0 0 0 0 

 
18 005 21-1030.R Dočasná dopravní opatření  Soubor 1,00000 132 750,00 132 750,00 0 0 0 0 

 
19 005 21-1040.R Užívání veřejných ploch a prostranství   Soubor 1,00000 32 450,00 32 450,00 0 0 0 0 

 
20 005 - Rpol.04 Uvedení veškerých ploch do původního stavu, plochy 

dotčené realizací stavby 
Soubor 1,00000 215 279,00 215 279,00 0 0 0 0 

 
21 005 - Rpol.05 Zajištění dodávek energií a médií, (voda, elektro apod.) Soubor 1,00000 65 000,00 65 000,00 0 0 0 0 

            

 
 

 

 

 

 

        



 

12 
 

Soupis položek          

p.č. č.položky popis položky mj. množství cena/mj.     

cena 

celkem  

Dodávky zařízení      
1 000712110 rozv.ozn.RMS1 viz výkres 003 dodávka+montáž ks 1,00 8650,00 8650,00  

2 000712110 kabel.skříň SR302+kompakt.pilíř dod.+mont+osazení ks 1,00 16250,00 16250,00  

3 000712110 kabel.skříň SR502+kompakt.pilíř dod.+mont+osazení ks 1,00 16250,00 16250,00  

4 000560210 stožár osv.bezpatic 133/89/60 žárZn ks 2,00 16500,00 33000,00  

    součet       74150,00  

Materiál elektromontážní          
5 000171108 vodič CY 6  /H07V-U/ m 20,00 35,00 700,00  

6 000171111 vodič CY 25  /H07V-R/ m 3,00 50,00 150,00  

7 000101105 kabel CYKY 3x1,5 m 200,00 13,94 2788,00  

8 000101305 kabel CYKY 5x1,5 m 140,00 25,00 3500,00  

9 000101306 kabel CYKY 5x2,5 m 120,00 42,00 5040,00  

10 000101308 kabel CYKY 5x6 m 65,00 101,00 6565,00  

11 000152211 kabel 1kV AYKY 4x25 m 10,00 75,00 750,00  

12 000130005 kabel 1kV PRAFlaDur 2x1,5 m 10,00 25,00 250,00  

13 000312211 krabice IP55 88x88x53mm 4xESt13,5 5x2,5Cu ks 15,00 20,00 300,00  

14 000321154 trubka ohebná LPE-1 do 2325 červená m 5,00 20,00 100,00  

15 000322122 trubka PVC tuhá střední namáhání 4016E m 120,00 17,00 2040,00  

16 000324141 trubka ocel pancéř závit žárZn 6013ZN m 9,00 112,00 1008,00  

17 000321135 trubka ohebná PVC superflex 1232 m 15,00 18,00 270,00  

18 000321502 roura korugovaná KF09063 pr.63/52mm m 15,00 25,00 375,00  

19 000340111 elektroinstal kanál 100x60 kompletní m 15,00 260,00 3900,00  

20 000362011 drát.žlab 50/50 vč.nosného a spoj.materiálu/žárZn m 60,00 85,00 5100,00  

21 000199096 EPS 2+KO125E ks 2,00 126,00 252,00  

22 000000303 hmoždinka plastová do HM10/10x50mm ks 200,00 3,00 600,00  

23 000413122 přepínač 10A/250Vstř IP54 ř.6 ks 2,00 180,00 360,00  



 

13 
 

24 000413133 přepín 10A/250Vstř IP54 řaz.5 ks 1,00 205,00 205,00  

25 000413136 tlačítko TOTAL STOP IP54 ks 1,00 570,00 570,00  

26 000317111 okapnice nad venk.rozv.RMS...TiZn,L=1m,Hl=0,5m ks 1,00 1500,00 1500,00  

27 000520511 A-svítidlo kompletní specif.výkres 002 ks 20,00 850,00 17000,00  

28 000520511 B-svítidlo kompletní specif.výkres 002 ks 6,00 850,00 5100,00  

29 000520511 VO-svítidlo na stožár kompletní specif.výkres 002 ks 2,00 2500,00 5000,00  

30 000431365 pojistková patrona do 400A gG ks 24,00 250,00 6000,00  

31 000190215 kabelové oko Al lisovací 95x10 ALU ks 2,00 50,00 100,00  

32 000191315 smršťovací trubice KZ1/70-95(1x95) ks 2,00 350,00 700,00  

33 000295011 vedení FeZn pr.10mm(0,63kg/m) m 65,00 50,00 3250,00  

34 000295404 svorka spojovací SS FeZn ks 4,00 13,00 52,00  

35 000295442 zinkový sprej ks 6,00 180,00 1080,00  

36 000579211 stožárová výzbroj TNS ks 2,00 500,00 1000,00  

37 000430014 pojistková vložka E27/6A ks 2,00 15,00 30,00  

38 000419100 ochranná manžeta ks 2,00 60,00 120,00  

39 000295001 vedení FeZn 30/4 (0,96kg/m) m 120,00 50,00 6000,00  

40 000295011 vedení FeZn pr.10mm(0,63kg/m) m 8,00 25,00 200,00  

41 000295012 vedení FeZn pr.10/13mm PVC m 15,00 41,00 615,00  

42 000295041 propojovací lano Cu 16mm2,L=30cm ks 6,00 620,00 3720,00  

43 000295071 svorka pásku zemnící SR2b 4šrouby FeZn ks 6,00 62,00 372,00  

44 000295072 svorka zemnící SZ FeZn ks 6,00 62,00 372,00  

    součet       87034,00  

Materiál zemní+stavební          
45 000046134 beton B13,5 m3 0,68 2850,00 1938,00  

46 000046453 stožárové pouzdro plast SP250/850 ks 2,00 650,00 1300,00  

47 000046114 písek kopaný 0-2mm m3 2,45 625,00 1531,25  

48 000046383 výstražná fólie šířka 0,34m m 35,00 16,00 560,00  

49 000046133 beton B10 m3 1,38 2750,00 3795,00  

50 000046515 roura korugovaná KOPODUR KD09110 pr.110/94mm m 20,00 25,00 500,00  

51 000046525 /roura korugovaná 09110/ spojka 02110 ks 3,00 12,00 36,00  



 

14 
 

52 000046114 písek kopaný 0-2mm m3 0,35 625,00 218,75  

53 000046171 cihla betonová 29/14/6,5 ks 35,00 35,00 1225,00  

54 000046134 beton B13,5 m3 2,00 2850,00 5700,00  

    součet       16804,00  

Elektromontáže          
55 210800610 vodič Cu(-CY,CYA) v zatažené trubce do 1x35 m 20,00 18,00 360,00  

56 210800851 vodič Cu(-CY,CYA) pevně uložený do 1x35 m 3,00 18,00 54,00  

57 210810048 kabel(-CYKY) pevně uložený do 3x6/4x4/7x2,5 m 200,00 20,00 4000,00  

58 210810048 kabel(-CYKY) pevně uložený do 3x6/4x4/7x2,5 m 140,00 20,00 2800,00  

59 210810048 kabel(-CYKY) pevně uložený do 3x6/4x4/7x2,5 m 120,00 20,00 2400,00  

60 210810012 kabel(-CYKY) volně uložený do 5x6/7x4/12x1,5 m 65,00 21,00 1365,00  

61 210901082 kabel Al(-1kV AYKY)pevně uložený do 3x35/4x25/5x16 m 10,00 21,00 210,00  

62 210810951 kabel(-1kV CHKE) pevně uložený do 2x4/3x2,5/4x1,5 m 10,00 21,00 210,00  

63 210100101 ukončení na svorkovnici vodič do 16mm2 ks 20,00 35,00 700,00  

64 210100102 ukončení na svorkovnici vodič do 50mm2 ks 2,00 35,00 70,00  

65 210100107 ukončení na svorkovnici vodič do 240mm2 ks 30,00 35,00 1050,00  

66 210010453 krabice plast pro P rozvod vč.zapojení 8111 ks 15,00 52,00 780,00  

67 210010004 trubka plast ohebná,pod omítkou,typ 2329/pr.29 m 5,00 32,00 160,00  

68 210010021 trubka plast tuhá pevně uložená do průměru 16 m 120,00 32,00 3840,00  

69 210010061 trubka ocel pancéř pevně uložená typ 6013/pr.13 m 9,00 70,00 630,00  

70 210010005 trubka plast ohebná,pod omítkou,typ 2336/pr.36 m 15,00 12,00 180,00  

71 210010124 trubka plast volně uložená do pr.75mm m 15,00 12,00 180,00  

72 210010107 lišta vkládací úplná pevně uložená do š.120mm m 15,00 25,00 375,00  

73 210020133 kabelový rošt do š.40cm m 60,00 110,00 6600,00  

74 210192562 ochranná svorkovnice(nulový můstek)vč.zapoj.do 63A ks 2,00 70,00 140,00  

75 210010713 osazení do betonu hmoždinky HM10 ks 200,00 8,00 1600,00  

76 210110024 přepínač nástěnný od IP.2 vč.zapojení střídavý/ř.6 ks 2,00 90,00 180,00  

77 210110023 přepínač nástěnný od IP.2 vč.zapojení sériový/ř.5 ks 1,00 90,00 90,00  

78 210110021 spínač nástěnný od IP.2 vč.zapojení 1pólový/ř.1 ks 1,00 90,00 90,00  

79 210010401 okapnice vč.zhotovení a osazení ks 1,00 620,00 620,00  



 

15 
 

80 210201101 A-montáž svítidla ks 20,00 250,00 5000,00  

81 210201101 B-montáž svítidla ks 20,00 250,00 5000,00  

82 210201101 VO-montáž svítidla ks 2,00 250,00 500,00  

83 210120103 patrona nožové pojistky do 630A ks 24,00 15,00 360,00  

84 210100244 ukončení vodiče smršťovací trubicí do 1x95 ks 2,00 21,00 42,00  

85 210220022 uzemňov.vedení v zemi úplná mtž FeZn pr.8-10mm m 65,00 68,00 4420,00  

86 210220301 svorka hromosvodová do 2 šroubů ks 4,00 31,00 124,00  

87 210220321 ochrana svorek proti korozi ks 24,00 7,00 168,00  

88 210204011 stožár osvětlovací ocelový do 12m ks 2,00 1850,00 3700,00  

89 210204201 elektrovýzbroj stožárů pro 1 okruh ks 2,00 1850,00 3700,00  

90 210111011 montáž ochranné manžety ks 2,00 23,00 46,00  

91 210220021 uzemň.ved.v zemi úplná mtž FeZn do 120mm2 vč.svarů m 120,00 80,00 9600,00  

92 210220022 uzemňov.vedení v zemi úplná mtž FeZn pr.8-10mm m 8,00 150,00 1200,00  

93 210220022 uzemňov.vedení v zemi úplná mtž FeZn pr.8-10mm m 15,00 155,00 2325,00  

94 210220352 montáž propojovacího lana ks 6,00 80,00 480,00  

    součet       65349,00  

Zemní práce            
95 460100003 pouzdrový základ VO mimo trasu kabelu pr.0,3/1,5m ks 2,00 5000,00 10000,00  

96 460050703 výkop jámy do 2m3 pro stožár VO ruční tz.3/ko1.2 m3 0,80 5300,00 4240,00  

97 460600001 odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku m3 0,80 1520,00 1216,00  

98 460010024 vytyčení trasy kabelu v zastavěném prostoru vč.mat km 0,05 50000,00 2500,00  

99 460710001 geodetické zaměření skutečné polohy m 50,00 180,00 9000,00  

100 460700011 vytyčení stáv.inž.sítí ks 10,00 2500,00 25000,00  

101 460200153 výkop kabel.rýhy š.35/hl.70cm tz.3/ko1.2  uzemnění m 55,00 185,00 10175,00  

102 460560153 zához kabelové rýhy šířka 35/hloubka 70cm tz.3 m 55,00 96,00 5280,00  

103 460620013 provizorní úprava terénu třída zeminy 3 m2 19,25 152,00 2926,00  

104 460200163 výkop kabel.rýhy š.35/hl.80cm tz.3/ko1.2       A-A m 35,00 220,00 7700,00  

105 460420022 kabelové lože 2x10cm kopaný písek šířka do 65cm m 35,00 185,00 6475,00  

106 460490012 výstražná fólie šířka nad 30cm m 35,00 15,00 525,00  

107 460560163 zához kabelové rýhy šířka 35/hloubka 80cm tz.3 m 35,00 96,00 3360,00  



 

16 
 

108 460600001 odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku m3 2,45 1520,00 3724,00  

109 460620013 provizorní úprava terénu třída zeminy 3 m2 12,25 152,00 1862,00  

110 460200683 výkop kabel.rýhy š.65/hl.120cm tz.3/ko1.2      B-B m 10,00 220,00 2200,00  

111 460510031 kabelový prostup z ohebné roury plast pr.110mm m 20,00 25,00 500,00  

112 460560683 zához kabelové rýhy šířka 65/hloubka 120cm tz.3 m 10,00 96,00 960,00  

113 460600001 odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku m3 1,58 1520,00 2401,60  

114 460620013 provizorní úprava terénu třída zeminy 3 m2 6,50 152,00 988,00  

115 460650017 podklad a obetonování chrániček m3 1,38 3520,00 4857,60  

116 460200133 výkop kabel.rýhy š.35/hl.50cm tz.3/ko1.2       C-C m 5,00 220,00 1100,00  

117 460030072 bourání živičných povrchů 6-10cm m2 1,75 2560,00 4480,00  

118 460030081 řezání spáry v asfaltu do 10cm m 10,00 850,00 8500,00  

119 460080102 bourání betonu tl.5cm m2 1,75 2500,00 4375,00  

120 460420372 kabelové lože pískové 2x10-15cm krycí cihly napříč m 5,00 352,00 1760,00  

121 460560133 zához kabelové rýhy šířka 35/hloubka 50cm tz.3 m 5,00 96,00 480,00  

122 460600001 odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku m3 0,72 1520,00 1094,40  

123 460650021 betonová vozovka vrstva 5cm vč.materiálu m2 1,75 4520,00 7910,00  

124 460650042 obalovaná drť ABJII tl.10cm vč.materiálu m2 1,75 8620,00 15085,00  

125 460080001 bludné proudy-obetonování pásků m3 2,00 5300,00 10600,00  

    součet       161274,60  

Ostatní náklady          
126 219990024 demontážní práce-VO+kabelové skříně hod 16,00 350,00 5600,00  

127 219990025 uložení na skládku a ekologická likvidace odpadu ks 1,00 1520,00 1520,00  

128 219990012 práce spojené s přepojením kabelových skříní hod 16,00 450,00 7200,00  

129 219990013 zajištění bezproudí,provizorní napáj.vč.materiálu hod 4,00 620,00 2480,00  

130 219990015 rozměření a rozkreslení svítidel,tras,... hod 4,00 450,00 1800,00  

131 219990014 koordinace hod 4,00 520,00 2080,00  

132 219990018 práce spojené s napojením kabelu v R-VO hod 2,00 350,00 700,00  

133 219990026 zkreslení skutečného provedení ks 1,00 550,00 550,00  

134 219990016 zednické přípomoce(vrtání,sekání,...)vč.materiálu hod 5,00 450,00 2250,00  

135 219990027 výchozí revize hod 16,00 600,00 9600,00  



 

17 
 

136 219000231 montážní plošina MP10 do 10m výšky hod 5,00 480,00 2400,00  

137 219000235 přesun montážní plošiny MP10 km 40,00 35,00 1400,00  

    součet       37580,00  

        

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍLŮ  
  Stavební díl     HSV PSV Dodávka Montáž HZS  
                 
  Slaboproudá zařízení - SLP            

1 
Uzavřený kamerový systém - 
CCTV     30 319 11 943 0  

2 Elektronická kontrola vstupu - ACS     196 037 27 853 0  
3 Přeložka stávající optické trasy     3 980 64 500 0  

4 
Rozvody a Elektroinstalační 
materiál     30 639 76 346 0  

5 Technická dokumentace     0 11 500 0  
6 Ostatní náklady       0 24 402 0  
                 
                 

  CELKEM  OBJEKT   0 0 260 975 216 543 0  

          

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY  
Název VRN     Kč % Základna   Kč  

Ztížené výrobní podmínky       477 518   0  
Oborová přirážka       477 518   0  
Přesun stavebních kapacit       477 518   0  
Mimostaveništní doprava       477 518   0  
Zařízení staveniště       477 518   0  
Provoz investora       477 518   0  
Kompletační činnost (IČD)       477 518   0  
Rezerva rozpočtu       477 518   0  

  CELKEM VRN         0  
 



 

18 
 

 

 

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍLŮ 
         

  Stavební díl   HSV PSV Dodávka Montáž HZS 

800 Zemní práce   0 65 875 0 0 0 

723 Přeložky   0 926 259 0 0 0 

  
CELKEM  
OBJEKT   0 992 134 0 0 0 

         

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY 
         

Název VRN     Kč % Základna   Kč 

            0   0 

  CELKEM VRN         0 



 

19 

 

Objednatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s.   IČ: 27520536 
  

 

   Kyjevská 44    DIČ: CZ27520536   

 

  53203 Pardubice             

 

Projektant: CODE spol. s r.o. IČ: 49286960 
  

 

   Na Vrtálně 84 DIČ: CZ49286960   

 

  53003 Pardubice       

 

Vypracoval: Bc. Richard Hradský, Sezemická 1352, Pardubice 53003, IČ:06960553 
 

Rozpis ceny       Celkem 

 

HSV   
  

    5 983 886,89 
  

PSV   
  

    197 420,16 

 

MON   
  

    973 037,76 

 

Vedlejší náklady 
  

    0,00 

 

Ostatní náklady 
  

    0,00 

 

Celkem 
  

    7 154 344,81 

 

Rekapitulace daní 
            

 

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK 

 

Snížená DPH  
  

15 % 0,00 CZK 

 

Základ pro základní DPH 21 % 7 154 344,81 CZK 

 

Základní DPH  
  

21 % 1 502 412,41 CZK 

 

Zaokrouhlení       -0,22 CZK 

 

Cena celkem s DPH 
    

8 656 757,00 CZK 

 

  
       

  
 

  

       

  

 

  v Pardubicích   dne   25.07.2024   
  

 

  

       

  

 

           

  

 

Za zhotovitele 

  
Za 

objednatele 

 

  

 

                  
 

          

  

         

          

Rekapitulace dílů 
       



 

20 

 

          

Číslo Název     Typ dílu     Celkem 

 

1 Zemní práce HSV     1 153 541,85 

 

1.8 Sadové a krajinářské úpravy HSV     24 387,79 

 

2 Základy,zvláštní zakládání HSV     3 269 604,58 

 

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV     9 235,60 

 

5 Komunikace HSV     875 126,96 

 

61 Upravy povrchů vnitřní HSV     878,52 

 

62 Upravy povrchů vnější HSV     1 087,64 

 

91 Doplňující práce na komunikaci HSV     83 282,88 

 

95 Dokončovací kce na pozem.stav. HSV     96 564,97 

 

99 Staveništní přesun hmot HSV     470 176,10 

 

764 Konstrukce klempířské PSV     40 547,58 

 

767 Konstrukce zámečnické PSV     156 130,87 

 

781 Obklady keramické PSV     741,71 

 

M43 Montáže ocelových konstrukcí MON     973 037,76 

 

Cena 
celkem             7 154 344,81 

 

    
          

 

    

     

 

    

     

 

          

          

          

          

 



 

21 

 

 

Krycí list - SO 02 - 1.000 Architektonické a stavebně technické řešení, výkaz výměr 

Zakázka: Centrální shromaždiště odpadu PKN 

Objednatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s.   IČ: 27520536 
  

   Kyjevská 44    DIČ: CZ27520536   

  53203 Pardubice             

Projektant: CODE spol. s r.o. IČ: 49286960 
  

   Na Vrtálně 84 DIČ: CZ49286960   

  53003 Pardubice       

Vypracoval: Bc. Richard Hradský, Sezemická 1352, Pardubice 53003, IČ:06960553 

Rozpis ceny       Celkem 

HSV   
  

    2 124 926,08 

PSV   
  

    272 085,72 

MON   
  

    0,00 

Vedlejší náklady 
  

    0,00 

Ostatní náklady 
  

    0,00 

Celkem 
  

    2 397 011,80 

Rekapitulace daní 
            

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK 

Snížená DPH  
  

15 % 0,00 CZK 

Základ pro základní DPH 21 % 2 397 011,80 CZK 

Základní DPH  
  

21 % 503 372,48 CZK 

Zaokrouhlení       -0,28 CZK 

Cena celkem s DPH 
    

2 900 384,00 CZK 

  
       

  

  

       

  

  v Pardubicích   dne   25.08.2023   
  

  

       

  

          

  
 

Za zhotovitele 
  

Za objednatele 
 

  

                  



 

22 

 

         

         

         

Rekapitulace dílů 
      

         

Číslo Název     Typ dílu     Celkem 

1 Zemní práce HSV     72 517,28 

96 Bourání konstrukcí HSV     638 906,70 

97 
Prorážení otvorů, manipulace se sutí, 
suť 

HSV     1 022 543,14 

98 Demolice HSV     390 604,10 

99 Staveništní přesun hmot HSV     354,86 

764 Konstrukce klempířské PSV     9 474,97 

767 Konstrukce zámečnické PSV     261 396,83 

787 Zasklívání PSV     1 213,92 

Cena celkem             2 397 011,80     
              

     
 



 

23 
 

                                          

                                          
   REKAPITULACE STAVBY                                

   Kód:      PK                                

   Stavba:     Centrální shromaždiště odpadu PKN, IO 06 - Kanalizace dešťová              

   KSO:                                CC-CZ:     

   Místo:      Pardubická nemocnice                    Datum:  15. 8. 2023   

                                          

   Zadavatel:                               IČ:      

    Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 5                  DIČ:     

                                          
   Zhotovitel:                               IČ:      

                                     DIČ:     

                                          
   Projektant:                               IČ:      

                                     DIČ:     

                                          
   Zpracovatel:                              IČ:      

                                     DIČ:     

                                          
   Poznámka:                                    

    "Tento soupis je vyhotoven na základě předložené projektové dokumentace stavby stupně DPS a proto je celková cena stanovena jako odhadované náklady. Při realizaci stavebního díla je nutná specifikace jednotlivých materiálů a prvků a z 
toho důvodu se mohou ceny uvedené v tomto rozpočtu u jednotlivých položek lišit s cenou stanovenou po specifikaci. 
 
Veškerá případná označení výrobců či obchodní názvy výrobků uvedené v tomto rozpočtu a v projektové dokumentaci slouží pouze pro vymezení technických parametrů a kvalitativního standardu. Zhotovitel je oprávněn navrhnout a dodat 
též jiné výrobky, pokud budou svými technickými parametry a kvalitativním standardem srovnatelné. 
 
V případě rozporu mezi projektovou dokumentací a položkovým rozpočtem, má přednost položkový rozpočet."         
                 
          
 
 

                                          

                                          
   Cena bez DPH                             484 

043,50 
     

                                          
           Sazba daně        Základ daně           Výše daně     

   DPH základní    21,00%           484 
043,50 

             101 
649,14 

     

     snížená    15,00%           0,00              0,00      

                                          



 

24 
 

   Cena s DPH             v    CZK            585 
692,64 

     

                                          
                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

   Projektant                            Zpracovatel        

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

   Datum a podpis:              Razítko          Datum a podpis:    Razítko   

                                          

                                          

                                          

   Objednavatel                           Zhotovitel        

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          

   Datum a podpis:              Razítko          Datum a podpis:    Razítko   

                                          



 

25 
 

                                          

                                          

                                          

                                          

                                          
  REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ                          

                                          
  Kód:         PK                               

  Stavba:        Centrální shromaždiště odpadu PKN, IO 06 - Kanalizace dešťová          

                                          
  Místo:        Pardubická nemocnice                 Datum:    15. 8. 2023   

                                          
  Zadavatel:       Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 5         Projektant:         

  Zhotovitel:                               Zpracovatel:         

                                          

  Kód      Popis                       Cena bez DPH [CZK]     Cena s DPH [CZK]  

                                          

  Náklady z rozpočtů                          484 
043,50 

      585 692,64   

   ZTI     Kanalizace                   484 
043,50 

      585 692,64   

                                          

                                          

Příloha č. 2 – Podrobná specifikace díla  

  



 

26 
 

Příloha č. 2 – Podrobná specifikace díla  

 

 Stavba bude provedena v souladu s podmínkami stanovenými v Rozhodnutí vydaném MGM Pardubic, stavební úřad dne 22.7.2022 č.j. MmP 81452/2022 a 

projektovou dokumentací, která byla podkladem pro povolení Rozhodnutí s názvem akce NPK, a.s. Pardubická nemocnice, Centrální shromaždiště odpadu PKN. 

 

1. Asanace, demolice, kácení dřevin  
Stávající plechový sklad a betonová garáž budou odstraněny, nadzemní parovod včetně jeho části nad vjezdovou bránou bude přeložen pod terén. Tyto práce budou 

provedeny subdodavatelem s oprávněním k budování rozvodů tepla, páry a kanalizace. Práce na přeložce budou prováděny v koordinaci se zástupci NPK a.s. 

Omezení dopravy do Pardubické nemocnice bude omezeno na minimum. 

 
2. Přeložka datového kabelu 
Přeložku provede subdodavatel oprávněný k této činnosti opět s co nejmenším časovým omezením chodu nemocnice. 

 

3. Vybudování zpevněné plochy 
Bude provedeno v souladu s podmínkami v projektové dokumentaci  

 

4. Odpady vzniklé při realizaci stavby  
Poplatky za uložení veškerého odpadu včetně nákladů na transport jsou zahrnuty v ceně nabídky. Po dokončení stavby přeložíme způsob využití nebo odstranění 

jednotlivých druhů odpadů. Z dokladů bude zřejmý původ odpadu, kdy, komu a v jakém množství byl odpad předán. V případ, že budeme mít zajištěnou skládku ve 

větší vzdálenosti, než je uvedeno v soupisu prací, tak položka nacenění v rozpočtu zůstane nezměněna.  

 
5. Během stavby bude staveniště zajištěno dle předpisů BOZP 

 
6. Náklady na ztížené podmínky – při realizaci předmětné zakázky stavby se s takovými náklady neuvažuje  

 
7. Mimo vlastní provedení stavebních prací je součástí dodávky zejména, nikoli však výlučně. 

 
- Zajištění a provedení všech opatření organizačního s stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla 

- Zařízení a odstranění staveniště 

- Projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch, popř. dalších pozemků, včetně úhrady vyměřených poplatků a 

nájemného 

- Zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebného povolení nebo jiných dokladů 

- Vedení a předání stavebního deníku 

- Předání certifikátů, prohlášení o shodě použitých materiálů 


